

انتظار، یا زمینه سازی 1

هر انقلابی وقتی به نتیجه می رسد که قبلا در ابعاد مختلف زمیه سازی خوبی برای آن شده باشد، و هیچ انقلاب و نهضتی بدون مقدمه و زمینه سازی به پیروزی نخواهد رسید و این قانون در تداوم آن نیز وجود دارد...



برگرفته از کتاب : حضرت مهدی علیه السلام فروغ تابان ولایت

مقدمه

هر انقلابی وقتی به نتیجه می رسد که قبلا در ابعاد مختلف زمیه سازی خوبی برای آن شده باشد، و هیچ انقلاب و نهضتی بدون مقدمه و زمینه سازی به پیروزی نخواهد رسید و این قانون در تداوم آن نیز وجود دارد. انقلاب جهانی حضرت مهدی (عج) (ارواحنا فداه) که مهمترین و وسیعترین و عمیقترین انقلابات جهانی است و مربوط به همه جهان می باشد، از این قانون، مستثنی نیست بلکه به خاطر جهانی بودن و عمیق بودنش به طریق اولی باید برای آن زمینه سازی گردد.

مفهوم واقعی انتظار که در روایات ما به عنوان بالاترین عمل شمرده شده (346) و آن ((به شمشیر زدن در رکاب پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم بر فرق دشمن)) تشبیه شده (347) همین زمینه سازی است.

و گرنه انتظار خشک و خالی، به عبارت دیگر امید ذهنی بی آنکه در جامعه تحقق یابد و آثارش آشکار شود هیچگاه بهترین عمل و همانند شمشیر زدن در رکاب پیامبر خدا صلی الله علیه و آله نخواهد بود، چنانکه مفهوم واژه ((عمل)) و جنگیدن در رکاب پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم حاکی از حضور در صحنه و فعالیت عملی و کار و کوشش و زمینه سازی عینی است که نه نیت بدون عمل، و امید ذهنی بدون آثار عملی.

((انتظار)) به معنی آینده نگری است، و به معنی ناراضی بودن از وضع موجود، و به راضی شدن از آیند بهتر است، همچون بیمار که انتظار صحت و سلامتی دارد یعنی امید آن دارد که وضع موجود رهائی یابد و به وضع بهتری برسد، و پر واضح است که چنین دگرگونی نیاز به زمینه سازی دارد.

در انقلابهای پیامبران علیهم السلام نیز زمیه سازی وجود داشت، و به آنها در صورتی انقلاب را به ثمر می رساندند که در همه ابعاد زمینه سازی عملی شود و گرنه انقلابشان در نیمه راه با شکست مواجه می شد. (348) و از آنجا که انقلاب حضرت مهدی (عج) جهانی و همه جانبه و دراز مدت است و همه انقلابهای خدایپرستان تاریخ و پیامبران علیهم السلام در آن خلاصه می گردد، و هدف نهائی انقلابات مقدس بشری است، حتما نیاز به زمینه سازی وسیع تر و عمیقتر دارد.

به عبارت روشن تر وقتی در روایات اسلامی می خوانیم: در حکومت امام زمان علیه السلام علم و صنعت، عدالت، اخلاق، فکر و اندیشه، کشاورزی و دامداری و بطور کلی اقتصاد در همه زمینه ها زمینه سازی دراز مدت و عمیق و پر دوام لازم دارد، چرا که بنابر اعجاز نیست، بلکه همانند انقلاب پیامبران علیهم السلام بنابر فکر و عمل و کار و سعی مردم در همه ابعاد است چنانکه انقلابهای بشر در طول تاریخ همیشه بر این اساس بوده است.

و برای مثال وقتی در روایات می خوانیم: امام صادق علیه السلام فرمود: علم و دانش دارای 27 شعبه است، تمام آنچه تاکنون از پیامبران به ما رسیده دو شعبه آن بیشتر نبوده و وقتی حضرت قائم (عج) ظهور کند آن دو را به 27 شعبه می رساند. (349)

نتیجه می گیریم که برای چنین انقلاب دامنه دار و عمیقی، زمینه سازی پر دامنه و عمیق لازم است، که بسیار از زمینه سازیهای دیگر انقلابها وسیعتر و پر دامنه دارتر است.

پاسخ به يك سؤال:

در اینجا این سؤال پیش می آید که: طبق روایات وقتی جهان، پر از ظلم و فساد شد آنگاه امام زمان علیه السلام ظهور می نماید و جهان را پر از عدل و داد می کند، این موضوع نه تنها زمینه سازی نیست بلکه درست به عکس در جهت خلاف انقلاب مهدی (عج) می باشد.

پاسخ اینکه:

خود این موضوع (غرق شدن جهان در ظلم و فساد) يك نوع زمینه سازی است، چرا که نوع مردم از این ظلم و فساد، ناراضی شده و به ستوه می آیند و همین موضوع آنها را تشنه انقلاب می کند، و این خود زمینه فکری و معنوی ایجاد می نماید. علاوه، منافات ندارد که در کنار این ظلم و فساد جهانی، دوستان و هواداران آن حضرت با زمینه سازیهای مثبت و آینده ساز، در اندیشه خود و مردم، مقدمه چینی برای انقلاب کنند، در حالی که مخالفان سرگرم فساد و ظلم و غافل از همه جا هستند، گروههای بیدار مسلمانان از فرصت استفاده کرده با زمینه سازیهای مثبت بر روند کار خود بیفزایند، و رفته رفته جهان را که آتش زیر خاکستر است، ناگهان به نفع انقلاب، شعله ور سازند، چنانکه نمونه کوچک آن را در کشور اسلامی ایران در 22 بهمن سال 1375 با چشم خود دیدیم، ولی نظر به این که کتاب جهانی مهدی (عج)، جهانی و بسیار وسیع و عمیق است، روشن

است که زمینه سازی (بخصوص زمینه سازی فکری و فرهنگی) بیشتری در سطح کل جهان لازم دارد.

عوامل مهم زمینه سازی

از آنجا که انقلاب حضرت مهدی (عج) همان انقلاب اسلامی است منتهی در سطح وسیعتر و عمیقتر و از آنجا که این انقلاب تکمیل کننده انقلاب پیامبر عظیم الشان اسلام صلی الله علیه و آله و سلم و با توجه به اینکه طبق روایات عین همان انقلاب پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم است. (350)

منتهی در سطح وسیعتر و در جهت تکمیل آن، در این جا به ذکر یازده عامل زیر که در انقلاب عظیم الشان اسلام به رهبری پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم نقش مهم در زمینه سازی حکومت اسلامی داشت می پردازیم، تا با تعقیب اساس این عوامل در ابعاد گوناگون و جهانی، زمینه ساز انقلاب حضرت مهدی (عج) گردیم، و مفهوم عینی و واقعی ((انتظار)) را تحقق بخشیم (با توجه به اینکه عوامل زیر مهمترین آنها است).

1- جاذبه قرآن و حقانیت اسلام:

همان گونه که در مثلها آمده ((سرانجام، حقیقت جای خود را باز می کند)) تکیه بر حقایق نورانی و استوار و منطقی قرآن و اسلام، این مکتب زنده و غنی و حیاتبخش و سازنده یکی از عوامل مهم پیروزی است.

در صدر اسلام، درستی و واقعیت هماهنگی دستورات اسلام با عقل و وجدان و انسانیت و پیکار اسلام با هر گونه آلودگی و فقر و بدبختی و بی عدالتی خودبخود يك جاذبه قوی داشت که انسانها را به سوی خود می کشانید، و پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله و سلم از این راه پیروزی های چشمگیری به دست آورد، تا آنجا که گاهی می شد سرسخت ترین دشمنان اسلام مانند ولید بن مغیره وقتی چند آیه از آیات قرآن را که حکایت از قوانی اسلام می کند شنید دیوانه وار به مجلسی که از طرف دودمانش تشکیل شده بود آمده و گفت:

به خدا سوگند از محمد صلی الله علیه و آله و سلم سخنی که نه شباهت به گفتار انسانها دارد، نه جن ها؛

((و ان له حلاوة و ان علیه لطلاوة و ان اعلاه لمثمر و ان اسفله لمعقد و انه یعلوا و لا یعلی علیه ؛))

((گفتار او شیرینی خاصی دارد و زیبایی مخصوصی، بالای آن (همه شاخه های درختان برومندش) پر ثمره و پایین آن (مانند ریشه های درخت کهن) پر مایه است، گفتاری است که بر هر چیزی پیروز می شود و چیزی بر آن پیروز نخواهد شد.)) (351) امروز نیز تکیه بر چنین مکتب پر مایه و استوار و مقایسه علمی و منطقی آن بر سایر مکتبها، از نظر معنوی بزرگترین عامل حرکت و زمینه سازی برای يك حکومت عدل جهانی است، و به تنهایی کافی است که نیازهای مادی و معنوی انسانها را بر آورد و آنها را در همه ابعاد مثبت انسانی به پیش ببرد.

براستی اگر در انقلاب فرهنگی در دانشگاهها، قرآن به صحنه آید و حقائق نورانی آن به مردم برسد و پیاده گردد، ریشه دارترین زمینه برای آینده سازی و حکومت جهانی مهدی (عج) پدیدار خواهد شد.

2- علم و اندیشه و به کار انداختن آن:

بدون شك علم و فکر، بسیاری از کارها را آسانتر کرده و بسیاری از راهها را نزدیکتر نموده و بسیاری از گرهها را در زمینه های گوناگون گشوده است و گاهی راه صد ساله به وسیله علم و دانش یکشبه طی می شود.

برای پیشرفت و زمینه سازی برای حکومت ایده آل جهانی اسلام به رهبری امام مهدی (عج) یکی از راههای محکم، تحصیل علم و دانش و کاراندازی آن است، در صورتی که این دو بر اساس شناخت و اولویتها و کارهای مثبت و عادلانه به کار رود. در این مورد اسلام اکیدا سفارش فرموده، در اینجا به دو گفتار ذیل از پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم توجه کنید: ((

لکل شیئی دعامة هذا الدین الفقه و الفقیه الواحد اشد علی الشیطان من الف عابد؛))

هر چیزی، اساس و پایه دارد، پایه این دین (اسلام) فهم و شناخت است، و موضع گیری يك مسلمان فهیم و دارای شناخت در برابر شیطان و هر گونه فساد، محکمتر و بیشتر از هزاران مسلمان بدون شناخت است.)) (352)

امام علی علیه السلام در عبارتی فرمود:

((قوام و دوام دین و دنیا به چهار چیز بستگی دارد: نخست ... به دانشمندی که دانش خود را به کار اندازد.)) (353)

بنابراین باید همه مسلمانان در تحصیل علوم مختلف و عینیت بخشیدن آن علوم در جامعه تلاش کنند و بدین وسیله زمینه فکری و علمی را در همه ابعاد برای حکومت جهانی حضرت مهدی (عج) فراهم سازند.

3- استقامت و پایداری و شجاعت:

در صدر اسلام، استقامت و پایداری و شجاعت پر توان مسلمانان در برابر تندبادهای حوادث، از عوامل پیروزی بود، اینک نیز برای پیروزی در نیل به تکمیل اسلام به دست حضرت مهدی (عج) نیاز به صبر و پایداری است.

نمونه های صبر و استقامت مسلمانان صدر اسلام در تاریخ بسیار است و نمونه های صبر و استقامت در جنگهای اسلامی به خوبی در روحیه مسلمانان آشکار است، آنها با کمترین نفر و کمترین ابزار جنگی پوزه بزرگترین ارتش دشمنان را به خاک مالیدند.

مثلا جعفر طیار رحمة الله برادر امام علی علیه السلام در جنگ موته (جنگ با ابر قدرت روم) با این که دو دستش قطع شده بود و نود زخم به بدنش رسیده بود، پرچم را با دو بازوی بریده اش نگه داشته بود و همچنان می جنگید. (354)

قرآن صد و چهار بار سخن از صبر و استقامت به میان آورده و در آیه 200 سوره آل عمران می فرماید:

((یا ایها الذین آمنوا اصبروا و رابطوا و اتقوا الله لعلکم تفلحون ؛))

((ای کسانی که ایمان آوردید، استقامت کنید و در برابر دشمنان نیز پایداری به خرج دهید و از مرزهای خود مراقبت به عمل

آورد و از خدا به پرهیزید شاید رستگار شوید.))

مسلم برای زمین سازی برای يك حکومت جهانی اجرای این دستورات نیز لازم و ضروری است .

4- زهد و رعایت اخلاق و حقوق :

رعایت اخلاق نيك نسبت به يكديگر در برخوردها و تمام ابعاد زندگی ، و رعایت حقوق جانی و مالی و عرضی و... که عالیترین نقش را در جذب دیگران و نفوذ در دلها دارد، از عوامل مهم گسترش اسلام در صدر اسلام بوده است . اخلاق پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم و امامان علیهم السلام و شاگردانشان بسیاری از گردنکشان را به سوی اسلام پر از مهر و صفا جلب کرد و موجب تقویت مسلمانان گردید.

امیرمؤمنان علیه السلام در وصف پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم می فرماید:

((از پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم پاك و نازنین پیروی کن ، او لقمه دنیا را با اطراف دندان می خورد (نه اینکه دهانش را پر کند) و دنیا را به چشم (دقیق) نمی نگریست ، از جهت پهلو لاغر و از جهت شکم گرسنه ترین اهل دنیا بود، مانند بردگان سیاه بر روی زمین می نشست و کفش خود را با دست خود اصلاح می کرد و لباس خود را با دست خود می دوختد احيانا بر الاغ برهنه سوار می شد و از شدت تواضع و فروتنی دیگری را هم ردیف خود می کرد.

یکی از همسرانش پرده ای نسبتا زیبا و دارای نقش و نگار بر در خانه آویخته بود، به آن بانو فرمود: بی درنگ این پرده رنگارنگ را از در خانه بردار، چرا که من با نگاه به این پرده به یاد دنیا و زینتهای آن می افتم ...

اکنون مرا ببینید چگونه زندگی می کنم ، بر این جامه پوشیده ام چندان وصله زده ام که از وصله کننده آن شرم دارم ، روزی وصله کننده به من گفت : این پیراهن پاره را که دیگر وصله نمی خورد به دور اندازم ، گفتم آهسته باش سبکباران زودتر به سر منزل مقصود می رسند.)) (355)

براستی اگر همه شاخه های اخلاق اسلامی رعایت گردد بهترین زمینه سازی معنوی برای ظهور امام زمان علیه السلام خواهد بود.

5- ایمان و توکل به خدا:

روحیه قوی و اطمینان قلب و اعتماد به نفس از عوامل سازنده و پیش برنده و زمینه ساز و سوزاننده موانع سر راه است ، يك چنین روحیه و آرامش و استواری قلب در سایه ایمان به خدا و توکل به او به دست می آید که دعا و مناجات و نماز و روزه تقویت کننده چنین ایمان و توکل است .

پس از آنکه مکه به دست ارتش اسلام به رهبری پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم فتح شد، ابوسفیان کنار ارتش قوی اسلام قدم برمی داشت و می گفت :

((لیت شعری بماذا غلبنی))

((کاش می دانستم که محمد صلی الله علیه و آله و سلم با چه وسیله ای بر من پیروز شد؟ ما که سازماندهی و تشکیلات و پول و جهاز جنگی و جمعیت داشتیم چطور مغلوب شدیم ، ولی پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم با دست خالی بر ما پیروز گردید.))

پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم دست بر دوش او گذارد و فرمود:

((بالله غلثك ؛))

((من به کمک خدا بر تو پیروز شدم.))

آری ایمان و توکل به خدا است که اتحاد و انسجام و روحیه قوی می سازد و کارهای ناممکن می کند و مشیت خالی را بر تانکها پیروز می گرداند، به طور قطع می توان گفت که نقش ایمان و توکل بر جنگها به مراتب بیش از نقش وسائل و ابزار جنگی و تشکیلات است .

و ما نیز باید در سایه ایمان و توکل به خدا به پیش رویم و فکرا و عملا زمینه ساز آینده درخشان باشیم ، چنانکه مسلمانان در صدر اسلام در پرتو ایمان ، به پیروزی های معجزه آمیز نائل شدند.

6- تعاون و همکاری :

برادری اسلامی و رسیدگی به دردهای اجتماعی و تاسیس واحدهای وسیع و پر دامنه در این زمینه نیز در نوع خود برای انسجام و پیوند و بهم پیوستگی هر چه بیشتر، زمینه ساز آینده درخشان است و نقش اجتماعی مؤثری در پیش برد هدفها دارد. (356)

پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم فرمود: ((مؤمنان در دوستی با مؤمنان دیگر همچون اعضاء یکدیگرند که اگر يك عضو بدرد آید عضوهای دیگر نیز نارام هستند.)) (357)

اگر براستی جامعه ما نسبت به همدیگر چنین احساسی می داشتند پیشرفت بی نظیری در زمینه های مختلف نصیبشان می شد.

7- برخوردها و روشهای منطقی با يكديگر:

پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم براساس علم و منطق با گروههای مختلف غیر اسلامی مناظره و بحث می کرد، امام صادق علیه السلام چهار هزار شاگرد در رشته های مختلف تربیت می نمود، و خود شخصا با منکران خدا می نشست و به بحث و گفتگو می پرداخت .

این بحثها و تجزیه و تحلیلهای روشنگرانه نقش مؤثری در توسعه اسلام داشت .

قرآن می فرماید:

((مردم را به راه پروردگارت با حکمت و پنده های نیکو و جدال و بحث و انتقاد دعوت کن .)) (358)

حکمت همان روشهای استدلالی و منطقی است .

موعظه نیک عبارت از اندرزهایی است که جنبه عاطفی و احساسی دارد.

مجادله نیک بحثهای رو در رو و براساس انصاف و حسن نیت است .

حضرت علی علیه السلام فرمود:

((طرفداران پنج دین مختلف به صورت گروههای پنج نفری به حضور پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم برای بحث و مذاکره آمدند به ترتیب : گروه یهود، سپس گروه مسیحی گروه مادی ، سپس گروه دوگانه پرست ، سپس گروه مشرک به مناظره کردند.

پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم با کمال متانت سخن آنها را گوش داد و به پاسخ آنها پرداخت ، و این مناظرات ، سه روز بیشتر طول نکشید، که پنج گروه قانع شدند و به اسلام گرویدند، در پایان گفتند:

((ما رأینا مثل حجتک یا محمد، نشهد انک رسول الله))

((ای محمد صلی الله علیه و آله و سلم ما همچون حجت و استدلال تو هرگز در جایی ندیده ایم ، گواهی می دهیم که تو

رسول خدا هستی .)) (359)

آری ! اگر برای جذب تحصیل کرده ها و افراد مختلف غیر اسلامی با چنین شیوه ای رفتار شود، نقش مؤثری در گسترش اسلام خواهد داشت و همچنین زمینه سازی فکری حساب شده ای برای آینده درخشان به دست حضرت مهدی (عج) خواهد بود.

8- توجه به طبقه مستضعف :

نوعا انقلابها بر دوش مستضعفین به پیش می رود، چرا که مستکبران و سرمایه داران از وضع موجود خود راضیند و نوعا مخالف انقلاب بر مینای تعالیم الهی و یا طرفداری از مستضعفان خواهد بود.

اسلام هیچگاه روی خوش به مستکبران و طاغوتیان نشان نداده است ، چنانکه در آغاز، حامی پیش برنده اسلام افراد مستضعفی همچون بلال رحمة الله ، سلمان رحمة الله ، جویری رحمة الله ، خباب رحمة الله و عمار رحمة الله ، سمیه رحمة الله و... بوده اند.

پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم به این گروه از افراد توجه خاصی داشت ، حتی همه اموال همسرش خدیجه علیهاالسلام را در این راه مصرف نمود و خود عملا همچون مستضعفان می زیست و بیشتر با آنها محشور بود.

بهر حال توجه به مستضعفان ، و تاءمین نیازهای آنها، و برقراری عدالت اجتماعی و جلوگیری شدید از استثمار و استثمار، یکی دیگر از عوامل زمینه ساز برای حکومت امید مستضعفان جهان حضرت مهدی (عج) خواهد بود.

در حالی که این سطور را می نویسم : اخبار می گوید: امام خمینی فرمود: ((من يك لاخ موی گودنشینان را به همه کاخ نشینان نمی دهم .))

9 - اتحاد و انسجام مسلمانان :

بدون شك اتحاد نقش اعجازآمیزی در پیشبرد اهداف دارد، جمعیت و اتحاد، قدرت را چندین صد برابر و هزار برابر و میلیون برابر می کند، مثل اتحاد همچون مثل سد عظیمی است که مبداء بزرگترین نیروهای صنعتی و آبیاری سرزمینهای بزرگ و روشنایی

شهرهای زیاد می شود، يك چنین نیروئی بر اثر بهم پیوستن قدرتهای ناچیز دانه های باران بدست آمده است .

پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم فرمود:

((المؤمن من للمؤمن كالبنيان يشيد بعضه بعضا))

((افراد با ایمان ، نسبت به یکدیگر همانند اجزای يك ساختمان هستند که هر جزئی از آن ، جزء دیگر را محکم نگاه می دارد.))

(360)

حال اگر مسلمانان دست به دست هم دهند و با اتحاد و انسجام همه جانبه در محور اسلام حرکت کنند، همچون دریای خروشان خواهند بود که در برابر امواج سهمگین طوفانها ایستادگی خواهند نمود.

برای زمینه سازی حضرت مهدی (عج) و تشکیل حکومت جهانی ، اتحاد و انسجام مسلمانان نقش اساسی را خواهد داشت و باید مسلمانان از هر گونه اختلاف فرعی و موسمی پرهیز کنند و در برابر مشترک ، با اتحاد و وحدت و هماهنگی خود بایستند تا بتوانند راه را برای ظهور مصلح کل جهانی هموار سازند. (361)

10- رهبر شایسته :

در اسلام به ((ولایت)) اهمیت فراوان داده شده است به گونه ای که اگر آن نباشد هیچ چیز نیست ، بلکه باید برنامه های اسلام تحت نظارت ولایت باشد، و به عبارت دیگر چرخ انقلاب توسط او به گردش در می آید، او نشان راه و پیشوا و جلودار امت

است ، و همه گروههای اسلام را در يك خط به پیش می برد.

ولایت یعنی حکومت و سرپرستی دین و دنیاى مردم ، که بسیار مقام پر مسئولیت بزرگی است و تنها افراد شایسته و کامل می توانند عهده دار آن گردند.

همانگونه که در صدر اسلام رهنمودهای رهبر شایسته نقش اساسی در پیشبرد داشت ، امروز نیز در راه انتظار حضرت مهدی

(عج) و زمینه سازی برای حکومت جهانی آن حضرت حتما باید این خط حفظ گردد، تا مسلمانان در نظم و انسجام خاص تحت

رهنمودهای رهبر شایسته که امروز از آن به ولایت فقیه تعبیر می شود راه زمینه سازی صحیح را دریابند و با پشتگرمی معنوی خاصی آن را دنبال کنند. و به عبارت روشنتر، نائب و معاون به حق حضرت مهدی (عج) مسلما به راه مهدی (عج) نزدیکتر و آگاهتر است، و رهنمودها و سرپرستی او می تواند نزدیکترین و حساب شده ترین شیوه برای رسیدن به حکومت مولی امام زمان علیه السلام باشد، با توجه به اینکه انجام دو وظیفه بزرگ امر به معروف و نهی از منکر انسان را از بی تفاوتی بیرون می آورد، و وادار می کند که حضور فعال در صحنه داشته باشد.

به امید آنکه با به کار بستن این عوامل که در راس عوامل دیگر است بتوانیم همچون مسلمانان صدر اسلام به پیش رویم و جهان را به استقبال حکومت جهانی حضرت مهدی (عج) سوق دهیم که خود در مسیر انقلاب، و تداوم انقلاب است که نهایت آن آینده درخشان و اهتزاز پرچم ((لا اله الا الله)) در کل جهان خواهد شد، و همین امید به آینده روشن نه مبهم و تاریک خود همان عامل درونی و انتظار است که باید به صورت علم و عمل در آید و به نتیجه عینی برسد. باید توجه داشت که خود امام قائم (عج) نیز در انتظار است که شرایط فراهم شود و خداوند متعال، اذن خروجش را صادر فرماید و جهان را از ظلم و فساد رهائی بخشد و به قدری در این مورد بی تاب است که حتی وقت خروج وارد مسجدالحرام می شود و بین مقام ابراهیم علیه السلام و کعبه دو رکعت نماز می خواند و پشت به حجرالاسود زده، سپس دستهایش را به سوی آسمان بلند کرده و آنچه آن گریه و تضرع می کند که به زمین می افند و این است فرموده خدا در قرآن:

((امن یجیب المضطر اذا دعاه و یكشف السوء و یجعلکم خلفاء الارض ؛))

آیا خدای شما کسی است که دعای مظهر را اجابت می کند و گرفتاریها را برطرف می سازد و شما را خلفای زمین قرار می دهد؟ (یا معبودهای باطل) (362)

امام صادق علیه السلام فرمود:

((سوگند به خدا ((مظطر)) همان قائم (عج) است.)) (363)

آری امام قائم (عج) این چنین بی تابانه در انتظار اصلاح و انقلاب جهانی است، تا جهان را از لوذ آلودگیها و جنایات و ستمگریها نجات بخشد.

11- لزوم برنامه ریزی

می دانیم که مسأله مهدی موعود(عج) يك مسأله عادی و سطحی و اقلیمی و احتمالی نیست، بلکه مسئله بسیار مهم جهانی و عمیق و واقعی است که تقریباً در همه ادیان و در همه جا و در همه زمانها در راس مسائل مهم عقیدتی و سیاسی است و در اسلام به عنوان يك اصل استوار و خلل ناپذیر مطرح می باشد، و از آن به ثمره و نتیجه قیام تمام پیامبران و رسولان و رهبران الهی یاد می گردد، و نهضت جهانی حضرت مهدی (عج) با عنوان امید پیامبران و رسولان و مستضعفان تاریخ و وصول به اهداف عالی انسانی در همه ابعاد و... خوانده می شود.

حال که چنین است باید مسأله را جدی گرفت، در طول تاریخ در این باره حرف زیاد زده اند ولی برای وصول به این هدف باید همت کرده و آن هم همتی عمیق، همه جانبه در کل جهان، و همیشگی، و در عمل.

با مطالعه و بررسی آیات و روایات مربوط به نهضت و ظهور امام زمان علیه السلام به دست می آید که مسأله وصول به این ظهور مسأله راحت طلبی نیست و با يك یا چند قیام و قعود به دست نمی آید باید در راه آن عرقها و خونها ریخته شود. (364) از طرفی این مسأله دارای ابعاد گوناگون است، مانند ابعاد فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، مکتبی، نظامی و خلاصه آمیخته با مسأله دین است، همانگونه که دین حقیقی يك مجموعه عمیق و اهرم قوی و همه جانبه برای رشد در همه ابعاد است، مسأله قیام مصلح جهانی حضرت مهدی (عج) که در هر زمانی مطرح بوده و در هر دینی از آن به نوعی سخن به میان آمده و در اسلام از آن به عنوان يك اصل مهم انقلابی یاد می شود دارای ابعاد گوناگون است.

عناصر اصلی برنامه ریزی قیام و ظهور

بر همین اساس باید برای تحقیق آن يك برنامه ریزی حساب شده و جامع در سطح کل جهان صورت گیرد.

با توجه به اهمیت فوق العاده آن باید در این برنامه ریزی، امور بسیار به طور عملی و جدی و حساب شده تعقیب شود که ما در اینجا امور نهگانه زیر را که پایه های اصلی این برنامه ریزی است و باید به همت مسلمانان تحقق یابد تا زمینه ساز ظهور خاطر نشان می کنیم:

1- هدفداری:

یکی از عوامل پیروزی، داشتن هدف است به ویژه هدفی عالی و تأمین کننده تمام ابعاد سعادت بشر در مورد مصلح آینده حضرت مهدی (عج) تمام پیامبران و امامان و کتب آسمانی و ادیان حقیقی، خبر از ظهور او را در آخرالزمان داده اند، و این عقیده در اسلام جزء بافت و ارکان اسلام است، بر همین اساس، هدف مشخص و غیر مبهم است، و بروز نهضتها و قیامها برای رسیدن به این هدف، کورکورانه و مبهم نیست.

امام خمینی قدس سره در یکی از سخنان خود که در روز نیمه شعبان 1360 شمسی ایراد نمود فرمود: ((باید خودمان را مهیا کنیم از برای آمدن آن حضرت، من نمی دانم اسم رهبر روی ایشان بگذارم، بزرگتر از این است، نمی دانم بگویم که شخص اول است، برای آن که دومی در کار نیست ایشان را نمی توانم ما با هیچ تعبیری تعبیر کنیم، الا همین که (مهدی موعود (عج)) هدف دار بودن این عقیده را مشخص می کند، و هدف است که قیامها را خط و جهت داده و از سرنگونی در می آورد و به راه صاف و راست رهنمون می نماید، بنابراین باید در این برنامه ریزی به این هدف توجه گردد.

2- توجه به جهانی بودن ظهور:

پایه دوم این برنامه ریزی این است که ظهور و امامت امام زمان علیه السلام مربوط به کل جهان است ، و پس از ظهور اسلام حقیقی با تمام ابعادش در همه جهان بدست با کفایت آن حضرت در سطح جهان حاکم و پیاده می شود. امام صادق علیه السلام فرمود:

((اذا قام القائم لا يبقى ارض الا نودی فيها شهادة لا اله الا الله و ان محمدا رسول الله))

((وقتی که قائم (عج) قیام کرد، هیچ نقطه ای از زمین نیست مگر این که آوای توحید و پذیرش رسالت پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم در آن بلند است.)) (365)

بنابراین در این برنامه ریزی باید همه جهان با انواع فرهنگ ها و سنتها و انحرافات و عقاید گوناگون را در نظر گرفت و طرحی جامع برای براندازی همه فسادها و انحرافات همه جهان ، که از آن گاهی تعبیر به صدور انقلاب اسلامی می شود ارائه داد. با توجه به این که جهان همچون حلقه های زنجیر در شئ و ن مختلف به هم ارتباط دارد و همین ارتباطات تائثرات مثبت و منفی نسبت به همدیگر دارند، اگر ما نقطه ای را از انحراف بیرون آوردیم کافی نیست چرا که خواه ناخواه تائثرات اطراف این نقطه ، مانع وصول به هدف در آن نقطه خواهد شد.

3- جهش و انقلاب :

همان گونه که از نام انقلاب جهانی حضرت مهدی (عج) پیدا است باید برای وصول به این انقلاب به صورت انقلابی کار کرد، با میانه روی و محافظه کاری و خط لیبرالی نمی توان به این هدف بزرگ رسید، چرا که پر واضح است برای برنامه ریزی يك چنین انقلاب عظیمی که موانع بسیاری سر راه دارد، باید جهاد کرد، جهادی پی گیر و بزرگ ، و تبدیل انحرافات عقلی و عملی و اخلاقی به اعتدال و صراط مستقیم ، که يك تحول بی نظیر و عظیمی است چنین تحولی با میانه روی و محافظه کاری ، به دست نمی آید.

بنابراین باید حرکتهاى این نهضت ، اسلامی و مکتبی باشد، و از حرکتهاى غیرمکتبی چنین تحولی میسر نیست . چنانکه در روش انبیاء و پیامبران الهی علیهم السلام از جمله پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله و سلم به خوبی این انقلاب و جهش را در سطح محدود خودشان می بینیم ، البته چنانکه خواهیم گفت این مطلب به این معنا نیست که ما در این کار عجله کنیم و سطحی به پیش رویم .

قابل توجه اینکه طبق بعضی از روایات ، آن حضرت در روز عاشورا قیام می کند. (366)

و به فرموده امام صادق علیه السلام در شب بیست و سوم ماه رمضان بنام آن حضرت ندا شود و روز عاشورا قیام کند. (367) دقت در این نکته که در روایات اسلامی وارد شده در شب تولد امام زمان علیه السلام زیارت امام حسین علیه السلام را بخوانید، با توجه به محتوای این زیارت و ارتباط این دو، نتیجه می گیریم ، که مسأله راحت طلبی در کار نیست بلکه مسأله قیام و انقلاب و شهادت طلبی و جهاد تا سر حد شهادت و نفرت شدید از دشمن است و باید با چنین روشی خود را به امام زمان علیه السلام نزدیک کنیم ، در اینجا نقل این روایت بجا است ، امام صادق علیه السلام در ضمن حدیثی فرمود:

((اذا قام قائمنا سقطت التقيّة و جرد السيف و لم يأخذ من الناس و لم يعطهم الا بالسيف ؛))

((وقتی که قائم (عج) ما قیام کند تقیه برداشته شود و شمشیر کشیده گردد و با مردم (متمرد) در داد و ستد جز شمشیر (حکومت) در میان نباشد.)) (368)

4- پیشرفت عمیق و استوار:

در برنامه ریزی لازم است ، توجه کامل شود که در تمام ابعاد به طور صحیح و عمیق و استوار به پیش رفت و واحدهای این بنای عظیم را از اساس و شالوده درست و محکم و خلل ناپذیر ساخت و به همین ترتیب رگه های دیگر این بنا با استواری به پیش رود و گرنه کوچکترین طوفانی آن بنا را ویران خواهد کرد، بنابراین نباید در این کار عظیم ، عجله کرد و به عبارت دیگر باید هر چه می توانیم بر کیفیت کار توجه کنیم ، نه کمیت بدون کیفیت .

در اینجا بد نیست به يك فراز تاریخی عجیب ((که می توان از آن درس نیکی گرفت گر چه از بیگانگان است)) اشاره کنیم . در جنگ جهانی دوم وقتی قوای متحدین (آلمان ، ایتالیا ، ژاپن) فرانسه را که جزء قوای متفقین (انگلیس ، آمریکا ، شوروی) بود شکست دادند، و در جولای سال 1940 میلادی انگلستان در میدان نبرد جهانی با دشمن پیروزمند، تنها ماند، در پاریس کنفرانس سری بین سه نفر از سران جنگ جهانی یعنی چرچیل (رهبر انگلستان)، هیتلر (رهبر آلمان) و موسولینی (رهبر ایتالیا) در قصر ((فونتن بلوی)) به وجود آمد. در این کنفرانس هیتلر به چرچیل گفت : حال که سرنوشت جنگ معلوم است و بزرگترین نیروی اروپا و متفق انگلیس یعنی فرانسه شکست خورده است ، برای جلوگیری از کشتار بیشتر، بهتر است انگلستان قرارداد شکست و تسلیم را امضاء کند تا جنگ متوقف شود و صلح به جهان بازگردد.

چرچیل در جواب گفت : بسیار متأسفم که من نمی توانم چنین قراردادی را امضاء کنم ، زیرا هنوز انگلستان شکست نخورده است و شما را فاتح نمی شناسم .

هیتلر و موسولینی از این گفتار چرچیل عصبانی می شوند، به تندی با او برخورد می کنند، چرچیل با خون سردی می گوید: عصبانی نشوید، انگلیس به شرطبندی ، خیلی اعتقاد دارد، آیا حاضرید برای حل قضیه با هم شرط ببندیم ؟ در این شرط هر که برنده شد باید بپذیرد که فتح با او است .

سران فاشیست (هیتلر و موسولینی) با خوشروئی این پیشنهاد را قبول کردند، در آن لحظه هر سه نفر در جلو استخر بزرگ کاخ نشسته بودند.

چرچیل گفت : آن ماهی بزرگ را در استخر می بینید هر کس آن ماهی را تصاحب کند برنده جنگ است ، هیتلر فوراً پارابلوم

خود را از کمر کشید به این سو و آن سوی استخر پرید و شروع به تیراندازی های پیاپی به ماهی کرد ولی سرانجام بی نتیجه و خسته و درمانده بر صندلی خود نشست ، و به موسولینی گفت حالا نوبت تو است . موسولینی لخت شد و به استخر پرید، ساعتی تلاش و تقلا کرد، او نیز بی نتیجه و درمانده بیرون آمد و بر صندلی خود نشست .

همین که نوبت به چرچیل رسید، صندلی راحت خود را کنار استخر گذاشت لیوانی به دست گرفت ، در حالی که با تبسم سیگار برگ خود را دود می کرد شروع به خالی کردن آن استخر نمود.

رهبر آلمان و ایتالیا که می خواستند ببینند نخست وزیر سالخورده و چاق و سنگین انگلستان در برابر آنان چه تاکتیکی جهت صید ماهی پیش خواهد گرفت ، وقتی او را در چنین وضعی دیدند با تعجب پرسیدند: چه می کنی ؟

چرچیل گفت : من عجله برای شکست ندارم با حوصله ، این روش مطمئن خود را ادامه می دهم ، سرانجام پس از تمام شدن آب استخر، بی آنکه صدمه ای به ماهی بخورد صید از من خواهد بود. (369)

این واقعه عجیب گر چه از بیگانگان است ولی می توان از آن این درس را آموخت که : برای وصول به هدف آن هم هدف بزرگ نباید عجله کرد و سطحی به پیش رفت ، بلکه باید با برنامه ریزی عمیق و اطمینان بخش هر چند دراز مدت و در عین حال با کمترین ضایعات کار را ادامه داد، و این کار نیاز به طرح های بسیار استوار و محکم خواهد داشت . البته تحقق چنین امر مهمی نیاز به طول زمان دارد، از این رو خداوند متعال به حضرت مهدی علیه السلام طول عمر عنایت فرموده است (دقت کنید) تا آمادگی در مردم جهان پیدا شود. (370)

5- اخلاص :

برای پیشروی و دست یازی به مقدمات ظهور، هیچ عاملی در کاربرد امور، و پیمودن پله ها و پشت سر گذاشتن موانع مانند ((اخلاص)) در کار نیست ، اخلاص ، در کارها روح و نشاط می بخشد، و به طور اتوماتیک بدون دردسر، چرخهای عظیم موتورهای انقلاب را به حرکت در می آورد، اخلاص انسان را به آخرین درجه آمادگی و اراده قاطع و طبیعی بودن بدون منت که همان انتظار ظهور است سوق می دهد، خداوند متعال پشتیبان افراد مخلص است ، شیطان و هوسهای نفسانی که ضررها و ضربات سختی بر رشد انسانها وارد می آورند از افراد مخلص دورند. (371)

آزاد اندیشی واقعی در سایه اخلاص به دست می آید، توکل به خدا و اعتماد به نفس ، و عزت و شرافت که هر يك عاملی برای دستیابی به مقدمات ظهور حضرت بقية الله (عج) است در پرتو اخلاص ، جان می گیرند و تحقق می یابند. در روایتی از امام باقر علیه السلام می خوانیم :

((هر بنده ای چهل روز در راه خدا مخلصانه قدم برداشت خداوند درد و درمان را به او نشان می دهد و ریشه های حکمت و دانش را در دلش استوار می سازد.)) (372)

امام صادق علیه السلام در سخنی فرمود:

((اذا كان مخلصا لله اخاف الله منه كل شيئي حتى هوام الاءرض و سباعها و طير السماء؛))

((هر گاه مؤ منی کارها را تنها برای خدا انجام دهد، خدا همه چیز حتی جنبدگان و درندگان زمین و پرندگان آسمان را از او می ترساند.)) (373)

بنابراین در این برنامه ریزی باید اخلاص در کارها سرلوحه برنامه ها قرار گیرد.

6- تخصص و تعهد:

تخصص و تعهد و به عبارت دیگر علم و ایمان ، و توسعه دادن به این دو در همه ابعاد زندگی ، بهترین زمینه ساز برای فراهم شدن ظهور امام زمان علیه السلام است ، و این دو همچون دو بال پرنده اند که آن پرنده با آن دو بال به پرواز در می آید، اگر هیچیک از این دو نباشد، پروازی نیست و اگر یکی باشد و دیگری نباشد باز نتیجه بخش نیست چرا که با يك بال نمی توان پرواز کرد.

تخصص بدون تعهد، مثالش در این شعر مثنوی مولوی آمده :

تیغ دادن در کف زنگی مست

به که آید علم ، ناکس را بدست

تعهد بدن تخصص نیز در بسیاری اوقات به جای پیشرفت بر مشکلات کار می افزاید و احیانا خسارت ناپذیری بر انسان وارد می سازد و مثالش همچون ماشینی است که بدون چراغ در بیابان هولناک و پر فراز و نشیبی حرکت می کند که جز سقوط و سرگردانی نتیجه ای ندارد.

پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم فرمود:

((من عمل علی غیر علم کان ، ما یفسد اکثر مما یصلحه ؛))

((کسی که بدون علم و دانش کاری انجام می دهد، ضرر و زیان آن بیش از نفع آن است .)) (374)

از سخنان امیرمؤمنان علی علیه السلام است که فرمود:

((کمر مرا دو گروه شکستند:

1 دانشمندان منحرف

2 مردم نادان)) (375)

قرآن مجید در يك آیه ، پیشروی و پیمودن درجات عالی و پیروزی را در سایه تخصص و تعهد (علم و ایمان) هر دو دانسته و می

فرماید:

((یرفع الله الذین آمنوا منکم و الذین اوتوا العلم درجات)):

((خداوند از شما، آنان را که ایمان آوردند و تحصیل علم و دانش کردند، چندین درجه بر دیگران برتری می بخشد.)) (376)
با توجه به اینکه علم و شناخت، انسان را به عوامل رشد و ترقی و دستورات حیاتبخش و سازنده مکتب حرکت آفرین و غنی اسلام آگاه می سازد، و تعهد و ایمان، آن عوامل را اجراء می نماید.

7- مانع شناسی :

اکثرا حرکت فراهم می شود، ولی موانع سر راه، چرخهای آن عوامل را از حرکت باز می دارد، باید موانع را بشناسیم تا آنها را سر راه برداریم، مثلا انحطاط مذهبی و اخلاقی، عدم استفاده از علوم گوناگون و عفلت از وضع زمان، اختلاف و تفرق، کارهای اساسی و اصلی را فدای امور جزئی و فرعی کردن، مقدم داشتن منافع شخصی بر منافع عمومی و... از موانع سر راه است، حتما به این جهت نیز باید در برنامه ریزی توجه گردد، همه پیامبران و اولیاء خدا علیه السلام آرزو داشتند که به هدف برسند ولی موانع سر راه مانع وصول آنها به هدف عالیشان شد، شاید يك فلسفه اینکه خداوند عمر حضرت مهدی (عج) را طولانی کرده این باشد که در این مدت موانع شناخته گردند و از سر راه برداشته شوند.

بر همین اساس است که امام صادق علیه السلام می فرماید:

((العامل علی غیر بصیرة کالسائر علی غیر طریق و لا تزيد سرعة الا بعدا))

((عمل و حرکت بدون بصیرت و شناخت مانند حرکت در غیر راه اصلی است و سرعت در این راه جز دوری بیشتر از هدف، نتیجه دیگری ندارد.)) (377)

8- هشپاری و هوشمندی :

يك فرد با ایمان باید ((کیس)) و هوشیار باشد و به جای دو چشم با چهار چشم اطراف خود را ببیند و کاملا مراقب باشد، که از ناحیه دشمن غافلگیر نگردد، و به طور خلاصه مؤمن در این دنیا باید خود را همواره در جبهه مقدم جنگ با دشمن ببیند و مواظب باشد که اگر دشمن از در رفت، از پنجره وارد نشود، اگر در جبهه نظامی شکست خورد در جبهه اقتصادی پیروز نشود و...

به عنوان مثال؛ حکومت عثمانی يك حکومت مقتدر اسلامی بود، هیچ قدرتی را یارای مقابله با آن نبود ولی بر اثر عدم هشپاری و به خاطر غفلت و غوطه ور شدن در امور گزرا و مادی، آنچنان غافلگیر شد که با يك پیش آمد یعنی جنگ جهانی دوم از هم پاشید و به چندین قسمت تجزیه شد و در نتیجه در مارس 1925 میلادی اسلام به معنی يك قدرت آشکار سیاسی و اجتماعی و کانون مشتعل از اندیشه ها و احساسهای نو و نیرومند زائیده از صحنه حوادث جهان رخت بر بست و از میدانهای گرم کار و پیکار به گوشه سرد و آرام خزید و رفته رفته راه سقوط و تفرق را پیش گرفته، نه تنها در جبهه نظامی و سیاسی شکست خورد بلکه اسلام جوشان و خروشان و حرکتزا و جنبش آفرین در میانشان به اسلام فرسوده و بی روح در آمد، دشمنان از فرصت استفاده کرده و به پیش تاختند. (378)

در این راه باید از عوامل بازدارنده و غافل کننده مانند سنت گرائی و گذشته نگری غلط، شخصیت گرائی، پیشداوری و گم بودن، عجب و خودبینی که پیروی از هوس های نفسانی، تکیه بر حدس و گمان، وابستگی ها و... به شدت پرهیز کرد. این مطلب مهم را رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم در يك عبارت کوتاهی فرموده است :

((و لو لا کثیر کلامکم و تمریح فی قلوبکم لراءیتم و اری و سمعتم ما اسمع)):

((اگر زیاده روی در سخن شما (شعار تو خالی)، هرزه چرانی در دل شما (پر کردن ذهن از امور واهی) نبود هر چه من می بینم شما هم می دیدید و هر چه من می شنوم شما هم می شنیدید.)) (379)

9- دورنمایی از امکانات عظیم دنیای اسلامی و نتیجه بحث :

در اینجا با توجه به مطالب یاد شده درباره امکانات مسلمانان فعلی دنیا به طور فشرده، سخنی به میان می آوریم که اگر به راستی این امکانات برای يك برنامه ریزی جامع و حساب شده در جهت اجرای اسلام که زمینه سازی ظهور حضرت مهدی (عج) است به کار گرفته می شد چقدر مثمر ثمر و نتیجه بخش بود!
امکانات مسلمانان را از چند جهت می توان بررسی کرد:

الف: از جهت نیروی انسانی و اتحاد:

امروز حدود يك میلیارد نفر مسلمانان در دنیا زندگی می کنند و يك چهارم جمعیت کرده زمین را تشکیل می دهند و حدود 47 کشور مستقل دارند، و در بسیار از کشورها هم دارای نیروی عظیم می باشند، مثلا هندوستان يك کشور اسلامی نیست ولی دارای یکصد و پنجاه میلیون مسلمان است و در شوروی (سابق) شصت تا هفتاد میلیون مسلمان وجود داشت و در سایر کشورها نیز تعدادشان بسیار زیاد است. اگر اینها متحد شوند، هیچ قدرتی در دنیا بدون جلب رضای اینها نمی تواند حاکم باشد، با توجه به اینکه اگر نفوس يك میلیارد مسلمان بوسیله عقیده به اسلام، مرتبط گردد چه قدرت عظیمی به وجود خواهد آمد!

و با توجه به اینکه در دنیای امروز قدرتهایی که وجود دارد، یکی از آن قدرتهای مارکسیسم است که در کشورهای مارکسیستی هستند، که با فروپاشی آن در شوروی، از هم پاشیدند، و آنها که باقی مانده اند، اگر تحت این عنوان با هم متحد شوند، چه می توانند بکنند، با اینکه بین آنها نیز تفرقه شدید است، کمونیستهای چین و کمونیستهای شوروی سابق را تکفیر می کنند و به عکس ...

یکی از قدرتهای ، قدرت مسیحیت است ، می گویند در دنیا بیش از يك میلیارد مسیحی وجود دارد، اما مسیحی ها هم با هم اختلاف شدید دارند، نیروی عظیم پروتستان ، اصلا کاتولیکها را قبول ندارند، به علاوه مکتبشان يك مکتب زاینده و حرکت بخش نیست ، یهودیها در دنیا حدود ده میلیون یا پانزده میلیون نفر می باشند که از تفرقه شدید برخوردارند. بودائیها زیاد هستند، ولی يك تپ خاص می باشند و داعیه اجتماعی و سیاسی ندارند، سیکها نیز چیزی نیستند، تنها قدرت عظیمی که تحت پوشش آئین حرکت آفرین اسلام بی بدیل و رقیب می ماند، مسلمانان هستند، اگر اینها يك جریان خوب اجتماعی برای خود درست کنند، از ساخت حساسترین اسلحه های اتمی و سفینه های فضانوردی تا ساخت سوزن سنجاق برای خوشان امکان متخصص داشتن و تکنیک در سطح عالی وجود دارد...

بسیاری از همین مغزهای اسلامی ، مراکز صنعتی اروپا و آمریکا را می گردانند، به آنجا رفته اند و مانده اند و فسیل شده اند. و در مجامع بین المللی ، مسلمانان 45 46 رأی مستقل دارند، که اگر هر نفرشان بتوانند يك رأی از کشورهای دیگر را به دست آورند دارای 90 رأی خواهند شد هیچ بلوکی در دنیا نیست که آن همه رأی داشته باشد. قدرتهای غیر اسلامی ، به عنوان يك قدرت نیرومند وجه مشترکی ندارند که آنها را به هم پیوند دهد، ولی اسلام با عنوان ((حیل الله)) (رابط دینی خدا) همه را به هم پیوند می دهد، و از قطرات باران سیل بنیان کن جاری می سازد.

ب : امکانات جغرافیائی دنیای اسلام :

اسلام دارای امکانات جغرافیایی عظیمی است که با هیچ قدرتی در دنیا قابل مقایسه نمی باشد، خلیج فارس و تنگه هرمز، دو طرفش در دست مسلمانان است ، دو طرف کانال سوئز، در دست مسلمانان است ، يك طرف جبل الطارق در دست مسلمانان است ، عبور از اقیانوس هند بدون جلب رضایت مسلمانان ممکن نیست ، اقیانوسیه در دست مسلمانان است ، و در جنوب آفریقا مهمترین خط کشتیرانی دنیا وجود دارد، اگر مسلمانان مایل نباشند، عبور در آن ممکن نیست ، يك طرف دریا استراتژیکی مدیترانه در دست مسلمانان است ، تنگه دارانل و بسفور هم در دست مسلمانان است و...

ج : امکانات اقتصادی دنیای اسلام :

وضع اقتصادی مسلمانان در حدی است که تنها در اوپك حداقل 40سوخ دنیا از ناحیه مسلمانان تأمین می شود، و اگر این امر نباشد دنیا خاموش می گردد، قاره آفریقا (که 70 آن مسلمانان هستند) انبار باروت اروپاست ، اگر این انبار را ببندند اروپا خفه می شود و نمی تواند ادامه زندگی دهد.

مثلا ژاپن یکپارچه به دنیای اسلام وابسته است و اگر دو ماه رابطه اش را با دنیای اسلام قطع کند به يك جزیره سرد و خاموش تبدیل می شود. (380)

کوتاه سخن اینکه : دنیای اسلام بدون نیاز اقتصادی به دنیاهای دیگر می تواند ادامه زندگی دهد اما دنیاهای دیگر بدون نیاز به دنیای اسلام نمی توانند ادامه زندگی دهند.

ما با سران حکومتهای اسلامی که خود را فروخته اند حرفی نداریم ، با ملتهای مسلمان حرف می زنیم ، اگر برآستی آنها با نهضت خود و با تشکیل کنفرانسهای جدی و عمیق آن همه امکانات را برای تحقق آرمان اسلامی بکار گیرند و با تشکیل کنفرانسهای جدی و عمیق و برنامه ریزیهای دقیق در جهت حکومت جهانی تحت رهبری يك مصلح عادل و عالم حرکت کنند، آن وقت است که دنیا آماده ظهور حضرت مهدی (عج) خواهد شد و همه آن چیزهایی که ناممکن تصور می کردیم ، ممکن می شود و تحقق می یابد.

به امید يك چنین تحول عظیم و به کارگیری امکانات دنیای اسلام تحت فرماندهی عظیم و وسیع اسلام .